
        

 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО 

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  «14» октября  2020 года                                                                 № 715 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

комфортной среды проживания населения муниципального образования 

ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 12.02.2019 № 128 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением 
администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с 
решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 17.09.2020 № 260 «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 23.12.2019 № 225 
«О бюджете ЗАТО Видяево на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов»»,  в связи с перераспределением денежных средств, 

   

 п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 

комфортной среды проживания населения муниципального образования 

ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 12.02.2019 № 128 (в действующей редакции от 29.04.2020 № 336) 

согласно приложению к настоящему постановлению.   

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного 

текста постановления на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                          В.А. Градов 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево 

от «14» октября 2020 № 715 

 

Изменения в муниципальную программу «Обеспечение комфортной 

среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево» 

(далее - Программа). 

 

1. В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы» 

читать в новой редакции: 

 

Финансовое обеспечение 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

Всего по муниципальной программе: 

310 218,79 тыс. руб., в т. ч.: 

 

МБ: 276 426,83 тыс. руб., из них: 

2019 год – 68 605,86 тыс. руб., 

2020 год – 67 485,70 тыс. руб., 

2021 год – 34 063,54 тыс. руб., 

2022 год – 35 423,91 тыс. руб., 

2023 год – 35 423,91 тыс. руб., 

2024 год – 35 423,91 тыс. руб., 

ОБ: 33 791,96 тыс. руб., из них: 

2019 год – 4 935,33 тыс. руб., 

2020 год – 5 051,85 тыс. руб., 

2021 год – 5 950,61 тыс. руб., 

2022 год – 5 951,39 тыс. руб., 

2023 год – 5 951,39 тыс. руб., 

2024 год – 5 951,39 тыс. руб. 

ВС: 0,00 тыс. руб. 

 

2. В подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма 1): 

2.1. В Паспорте Подпрограммы 1 раздел «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» читать в новой редакции: 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы   

Всего по подпрограмме:            

37 834,30 тыс. руб., в т.ч.: 

МБ: 37 834,30 тыс. руб., из них: 

2019 год – 5 613,39 тыс. руб., 

2020 год – 6 007,91 тыс. руб., 

2021 год – 6 362,00 тыс. руб., 

2022 год – 6 617,00 тыс. руб., 

2023 год – 6 617,00 тыс. руб., 

2024 год – 6 617,00 тыс. руб. 

ОБ: 0,00 тыс. руб. 

ВС: 0,00 тыс. руб. 

 

2.2. Таблицу 2 в разделе 3 Подпрограммы 1 «Структура финансирования 

подпрограммы» читать в новой редакции: 



тыс. рублей 

Источники и 

направления 

расходов 

Объем финансирования 

Всего В том числе по годам 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Местный 

бюджет:  

37 834,30 5 613,39 6 007,91 6 362,00 6 617,00 6 617,00 6 617,00 

Областной 

бюджет  

(на условиях    

софинансир

ования)                

- - - - - - - 

Внебюджетн

ые средства 

- - - - - - - 

Всего                            37 834,30 5 613,39 6 007,91 6 362,00 6 617,00 6 617,00 6 617,00 

 

2.3. Приложение Подпрограммы 1 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы» читать в новой редакции согласно Приложению № 1 к 

изменениям в Программу. 

3. В подпрограмме «Благоустройство территории ЗАТО Видяево» (далее 

– Подпрограмма 2): 

3.1. В Паспорте Подпрограммы 2 раздел «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» читать в новой редакции: 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы   

Всего по подпрограмме:            

38 212,34 тыс. руб., в т. ч.: 

МБ: 37 067,75 тыс. руб., из них: 

2019 год – 5 774,49 тыс. руб., 

2020 год – 7 293,26 тыс. руб.,    

2021 год – 6 000,00 тыс. руб., 

2022 год – 6 000,00 тыс. руб., 

2023 год – 6 000,00 тыс. руб., 

2024 год – 6 000,00 тыс. руб. 

 

ОБ: 1 144,59 тыс. руб., из них: 

2019 год – 175,07 тыс. руб., 

2020 год – 192,94 тыс. руб., 

2021 год – 193,56 тыс. руб., 

2022 год – 194,34 тыс. руб., 

2023 год – 194,34 тыс. руб., 

2024 год – 194,34 тыс. руб. 

Объемы финансирования Программы носят 

прогнозный характер и подлежат ежегодному 

уточнению при формировании проекта бюджета 

ЗАТО Видяево на очередной год и плановый 

период.     

 

3.2. Таблицу 2 в разделе 3 Подпрограммы 2 «Структура финансирования 

подпрограммы» читать в новой редакции: 



тыс. рублей 

Источники и 

направления 

расходов 

Объем финансирования 

Всего В том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Местный 

бюджет                   

37 067,75 5 774,49 7 293,26 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Областной 

бюджет  

(на условиях    

софинансир

ования)                

1 144,59 175,07 192,94 193,56 194,34 194,34 194,34 

Внебюджетн

ые средства                 

- - - - - - - 

Всего                            38 212,34 5 949,56 7 486,20 6 193,56 6 194,34 6 194,34 6 194,34 

 

3.3. Приложение Подпрограммы 2 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы» читать в новой редакции согласно Приложению № 2 к 

изменениям в Программу. 

4. В подпрограмме «Капитальный и текущий ремонт объектов 

муниципальной собственности ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма 3): 

4.1. В Паспорте Подпрограммы 3 раздел «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» читать в новой редакции: 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы   

Всего по подпрограмме:            

64 719,53 тыс. руб., в т. ч.: 
 

МБ: 43 501,97 тыс. руб., из них: 

2019 год – 7 593,72 тыс. руб., 

2020 год – 7 613,25 тыс. руб., 

2021 год – 7 073,75 тыс. руб., 

2022 год – 7 073,75 тыс. руб., 

2023 год – 7 073,75 тыс. руб., 

2024 год – 7 073,75 тыс. руб. 
 

ОБ: 21 217,56 тыс. руб., из них: 

2019 год – 3 536,26 тыс. руб., 

2020 год – 3 536,26 тыс. руб., 

2021 год – 3 536,26 тыс. руб., 

2022 год – 3 536,26 тыс. руб., 

2023 год – 3 536,26 тыс. руб., 

2024 год – 3 536,26 тыс. руб. 

 

4.2. Таблицу 2 в разделе 3 Подпрограммы 3 «Структура финансирования 

подпрограммы» читать в новой редакции: 

 

 

 

 



тыс. рублей 

Источники и 

направления 

расходов 

Объем финансирования 

Всего В том числе по годам 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Местный 

бюджет:  

43 501,97 7 593,72 7 613,25 7 073,75 7 073,75 7 073,75 7 073,75 

Областной 

бюджет  

(на условиях    

софинансир

ования)                

21 217,56 3 536,26 3 536,26 3 536,26 3 536,26 3 536,26 3 536,26 

Внебюджетн

ые средства 

- - - - - - - 

Всего                            64 719,53 11 129,98 11 149,51 10610,01 10 610,01 10 610,01 10 610,0

1 

 

4.3. Приложение Подпрограммы 3 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы» читать в новой редакции согласно Приложению № 3 к 

изменениям в Программу. 

5. В ведомственной целевой программе «Обеспечение выполнения 

муниципальных услуг (работ) для комфортного проживания населения 

ЗАТО Видяево» (далее – ВЦП): 

5.1. В Паспорте ВЦП раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

читать в новой редакции: 

 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы  

Всего по подпрограмме: 

169 452,62 тыс. руб., в т. ч.:  

 

МБ: 158 022,81 тыс. руб., из них: 

2019 год – 49 624,26 тыс. руб., 

2020 год – 46 571,28 тыс. руб., 

2021 год – 14 627,79 тыс. руб., 

2022 год – 15 733,16 тыс. руб., 

2023 год – 15 733,16 тыс. руб., 

2024 год – 15 733,16 тыс. руб. 

 

ОБ: 11 429,81 тыс. руб., из них: 

2019 год – 1 224,00тыс. руб., 

2020 год – 1 322,65 тыс. руб., 

2021 год – 2 220,79 тыс. руб., 

2022 год – 2 220,79 тыс. руб., 

2023 год – 2 220,79 тыс. руб., 

2024 год – 2 220,79 тыс. руб.. 

 

5.2. В разделе 3 ВЦП таблицу 1 «Структура финансирования 

подпрограммы» читать в новой редакции: 

 



тыс. рублей 

Источники 

и 

направлени

я расходов 

Объем финансирования 

 

Всего 

В том числе по годам 

2019  2020  2021  2022  2023  2024  

Местный 

бюджет 

158022,81 49 624,26 46 571,28 40 244,66 40 244,66 40 244,66 40 244,66 

Областной 

бюджет 

11429,81 1224,00 1 322,65 2 220,79 2 220,79 2 220,79 2 220,79 

Внебюджет

ные 

средства 

- - - - - - - 

Всего 169452,62 50 848,26 47 893,93 16 848,58 17 953,95 17 953,95 17 953,95 

 

5.3. Приложение к ВЦП читать в новой редакции согласно приложению 

№ 4 к изменениям в Программу. 

 

 


